
Instrukcja stosowania szablonów

Jak rozumieć szablon?

ROZMIAR KOŃCOWY

Taki będzie końcowy rozmiar po 
przycięciu. Weź pod uwagę, że ze względu 
na tolerancję cięcia faktyczna linia może 
się przesunąć.

W profesjonalnej poligrafii zawsze stosuje się projekty o wielkości nieco większej niż 
docelowy format produktu. Są to uwarunkowania technologiczne. Nasze wszystkie 
szablony używają jednakowego oznakowania, które pozwoli Ci w jasny sposób zrozumieć 
każdy z nich i uzyskać profesjonalnie wyglądający produkt końcowy.

OBSZAR SPADU

To jest właściwy rozmiar projektu do druku. Jest większy niż rozmiar finalny o kilka milimetrów 
(najczęściej o 2 mm z każdej strony). Ten obszar jest przeznaczony do odcięcia. Jest on jednak 
bardzo potrzebny, ponieważ zabezpiecza on krawędzie przed niedodrukowaniem jeśli wystąpi 
niedokładne przycięcie. 

Bezpieczny margines

Spad

Obszar spadu

Bezpieczny margines

Pole informacji

Linia cięcia

BEZPIECZNY MARGINES

To jest zalecany minimalny odstęp od krawędzi. Nie umieszczaj tutaj istotnych informacji i grafiki. 
Może to spowodować, że będą one zbyt blisko krawędzi lub nawet mogą zostać przycięte.

~ `SOME - FOOTER - INFORMATION

©
 P

R
IN

T
A

G
R

A
M

 0
9

/2
0

2
2


